
Contacto

Teléfono +34 917017000
Correo Electrónico 
licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MS240023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención Ajeno (SPA) para prestar asistencia técnica al Servicio de
Prevención Propio del INAEM (SPRL) en las especialidades de Seguridad en el Trabajo, Higiene
Industrial y Ergonomía y Psicosociología Aplicada.

Servicio de Prevención Ajeno (SPA) para prestar asistencia técnica al Servicio de Prevención Propio delDescripción 
INAEM (SPRL) en las especialidades de Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial y Ergonomía y Psicosociología
Aplicada.
Valor estimado del contrato 99.993,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.496,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.996,78 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según el punto 8 del Cuadro Resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 37.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.500 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.254 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024CSP00001
Fecha de Formalización 09/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Oferta que presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Cultura (Recurso administrativo ordinario)

Proceso de Licitación

Según los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Ministerio de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 – 2ª planta, Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia demostrable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Mediciones higiénicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZlanMK13gXLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013742128 |  2024-000756843 | mié, 10 jul 2024 09:12:00:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129601913324640411376200091969534838748 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tZlanMK13gXLIx6q1oPaMg%3D%3D

